RESOLUÇÃO N.° 1, DE 17 DE MARÇO DE 2023.

Nomeia os Integrantes da Comissão encarregada dos trabalhos eleitorais objetivando a

escolha dos membros do Conselho Deliberativo e do Conselho Fiscal do Fundo de

Pensão Multinstituído Por Associações do Ministério Público e da Justiça – JUSPREV, com

mandato de 4 anos.

A DIRETORIA EXECUTIVA DO JUSPREV, no uso de suas atribuições estatutárias e de

acordo com o artigo 8° do Regulamento Eleitoral dos Conselhos Deliberativo e Fiscal do JUSPREV,

aprovado pelo Conselho Deliberativo da Entidade, em 17 de março de 2023,

RESOLVE:

Nomear os participantes VIRGILIO PANAGIOTIS STAVRIDIS, Promotor de Justiça, LINEU

BONORA PEINADO, Desembargador e FABIO BERTOLI ESMANHOTTO, Procurador de Estado, para, sob a

presidência do primeiro, comporem a COMISSÃO ELEITORAL NACIONAL, com as atribuições constantes

no artigo 11 do Regulamento Eleitoral dos Conselhos Deliberativo e Fiscal do JUSPREV, ficando encarregada

dos trabalhos eleitorais objetivando a escolha dos membros dos Conselhos Deliberativo e Fiscal do

JUSPREV, com mandato de 4 anos.

Curitiba, 17 de março de 2023.

FRANCISCO BORGES FERREIRA NETO

Diretor-Presidente da JUSPREV

JAIR EDUARDO SANTANA

Diretor Administrativo-Financeiro da JUSPREV

MARCIO HUMBERTO GHELLER

Diretor Jurídico e de Benefícios da JUSPREV